<p>ditum est qui jam prius fuerat ad Cardinalatus honorem elatus. Alloquit. 16. §. 2. pag.</p>	<p>45</p>	<p>Spectat ad Episcopum cura clausuræ Monasteriorum Monialium Regularibus subjectarum, eademque clausuram demandare servandam ad præscriptum Sacrosanti Concilii Tridentini §. eod. pag.</p>	<p>75</p>
<p>Cardinalis Archipresbyter Vaticanæ Basilicæ quotiescumque Episcopali characterè sit insignitus, Vaticani Cleri Ordinationes habere potest, et sacra Olea perficere, et Confirmationis Sacramentum conferre infra octavam SS. Apostolorum Petri, et Pauli. Alloquit. ead. §. 3.</p>	<p>ib.</p>	<p>Competit Episcopo, Prælati Regularibus prohibere, no pluries in anno occasione Visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subjecti, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Secus vero tenetur Episcopum designare, qui hæc nomine suo perficiat §. eod.</p> <p>Cæterum non sequitur, Archiepiscopatum Vaticanæ Basilicæ cum Officio Ministerii Episcopalis Ordinis adnecti debere §. 4.</p>	<p>ib.</p>	<p>Episcopus prohibere potest Regularibus, ne sine examine Ordinarii, puellas ad habitum, et professionem admittant. §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Episcopis jus est visitandi in iis quæ respiciunt curam animarum Parochias Regulares, cuiuscumque Ordinis sint, licet illæ Monasteriis exemptis sint unitæ, et adnexæ, et cura animarum resideat, in Abbâtibus Const. 26. §. 5. et 6.</p>	<p>73</p>	<p>Itemque prohibere illis potest ne ad electionem Abbatissarum exemptarum deveniant, non significata Ordinario die electionis, cui Episcopus ipse sive per se. sive per alium interesse, et præsidere possit §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Ab Episcopo accipere Chrisma, et Sacra Olea tenentur Parrochi Regulares, nec non ad Synodum accedere quoties sunt vocati Const. ead. §. eod.</p>	<p>ib.</p>	<p>Jus est Episcopo rationes exigendi ab administratoribus honorum temporalium Monasteriorum exemptorum Monialium, et in administratores delinquentes animadvertere, illosque ad reliquatum solvendum cogere, et prohibere ne dotes alienentur, sine indulto Pontificio, et ejusdem Episcopi licentia §. eod.</p>	<p>74</p>
<p>Ad Episcopum spectat approbatio Parrochorum Regularium, etiamsi sint Abbates §. eod.</p>	<p>ib.</p>	<p>Sine speciali Episcopi approbatione nequeunt in Confessarios Monialium exemptarum destinari Confessarii illi, qui alias ab Episcopo ipso approbationem obtinuerunt, ad audiendas Confessiones Fidelium utriusque sexus §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Itemque licentia pro Coadjutoribus dictorum Parrochorum, qui a Regularibus superioribus dantur §. eod.</p>	<p>ib.</p>	<p>Coram Episcopo se presentare tenentur Regulares pro obtinenda facultate audiendi Confessiones, sive Secularium, sive Monialium neque eis sufficita Regularibus Superioribus de sufficientia, et idoneitate testimonium transmitti §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Episcopi jus habent in approbatione Confessariorum Regularium, limitandi eorumdem facultates, non solum quoad tempus, sed etiam quoad personas, et loca, in quibus debent Confessiones audire §. eod.</p>	<p>ib.</p>	<p>Episcopi licentia requirunt ad hoc ut Regulares queant Eucharistiam in propriis Ecclesiis exponere §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Sine Episcopi licentia, nequeunt Abbates, vel Parrochi Regulares constitnere, modo unam modo alteram Ecclesiam sive Cappellam, in qua Sacramenta a Parrochiis subministrantur §. eod.</p>	<p>ib.</p>	<p>Approbatio Episcopi necessaria est, ut insolita Imago, aut Sacra Reliquia exponatur, in Regularium Ecclesiis §. eod.</p>	<p>ib.</p>
<p>Episcopo præsentare tenentur Sacerdotes Seculares pro Parochiali exercitio, Prælati Regulares qui polent Jure patronatu Parrochiarum acquisitum, vel cessum ex Laicis, neque sine Episcopi licentia possunt Monachos eisdem substituere, vel pro libitu removerè §. eod.</p>	<p>ib.</p>		

- Ordinarii Benedictionem petere tenentur Regulares, ut in eorum Ecclesiis valeant prædicationis munus explere § eod. pag. 74
- Romani Pontifices, magna in extimatione, et honore habent Antistites Catholicæ Ecclesiæ Epist. 74. §. 2. » 209
- Adeoque eorum expositionibus plurimum deferre solent, maxime dum sibi commissarum Ecclesiarum necessitates Pontificis animo subiiciunt §. eod. » ib.
- Episcopi frequenter Clericos commonere debent quod si quid illis constiterit ab eis admitti Clericali statui indecorum, huiusmodi turpitudini pro casus gravitate, pœnarum applicatione se finem imposituros Const. 87. §. 14. » 230
- Prohibere debent Episcopi, et pro opportunitate coercere Clericos illos, quos industriam operamque impendere constiterit in abjectis Laicorum obsequiis, vel in administratione, et cura eorumdem negotiorum, vili constituta mercede §. 15. et 17 » ib.
- Curent Episcopi, ne Clericos ad Sacros Ordines promoveant, nisi ex Ecclesiastico Beneficio, Pensione, aut Patrimonio, talem reapse percipiant annui redditus summam, quæ synodalibus cujuscumque Diœcesis statutis, aut legitima consuetudinesunt definita §. 16 » 231
- Civitatibus, et Locis, quibus Episcoporum præsidium, præsto esse non potest, Romanus Pontifex congruis Apostolicæ providentiæ remediis succurrere debet Const. 89. §. 1. » 233
- Hinc Romani Pontifices periclitantibus Ecclesiis, non per Italianam modo, sed per universum Christianum Orbem prosequuntur, sive hortatu, sive auctoritate, sive missis ab Urbe Apostolicis viris §. eod. » ib.
- Episcopus nequit absque Pontificis Mandato, jurisdictionem quasi Episcopalem tribuere Sacerdoti seculari in Territorio separato, quod Nullius Diœcesis appellatur, quodque Summo tantum Pontifici subjectum est Epist. 125. §. 2. pag. 299. Epist. 129. §. 2. » 305
- Neque permittitur Episcopo in propria Diœcesi, absque pariter Pontificis auctoritate, jurisdictionem quasi Episcopalem alicui Presbytero, vel Parrocho tribuere, et ita Territorium a Territorio separare §. 125. §. 3. pag. 306
- Prohibetur Episcopis naturam Beneficii Regularis immutare, et Regularium jurisdictionem in Sacerdotem secularem transferre §. 4. » ib.
- Sacerdos Secularis, jurisdictionem quasi Episcopalem a Romano Pontifice, minime obtinens, nulliter Sacramenta dispensat, Confessarios approbat, et Clericos ordinat §. 7. . . » ib.
- Ordinarii locorum laxare minime possunt suspensionem ab Ordinum exercitio, in qua incurrerunt Religiosi viri, a Prælati Regularibus expulsi ob morum pravitatem Epist. 145. §. 4. » 331
- Vide *Homicidæ*.
- EPISCOPUS CULMEN**
- Facultatem fecit Episcopo Culmen nominandi ad tres Canonicatos in Cathedrali Ecclesia Culmen in Mensibus Sanctæ Sedi reservatis, per obitum illos obtinentium, primo vacaturos Const. 58. §. 1. . . » ib.
- Qui sane nominati, collationem præbendarum ab Nuntio Apostolico in Polonia obtinere debebant, et intra octo Menses a collationis die, Apostolicas Literas expedire sub plumbo, indicta in casu inobservantiæ privationis pœna §. 1. et 4. » 332
- EPISCOPUS ELNENSIS**
- Elnensis Episcopi comendat rationem redditam circa regimen cujusdam Parreciæ, cui se uberius prospecturum in sacra visitatione pollicitus fuerat, et ut in proposito persistat hortatur, et Sanctæ Sedis præsidium promittit. Epist. 131. §. Unic. » 306
- EPISCOPUS LIVONIENSIS**
- Livoniensi Episcopo, Pontificium exprimit dolorem pro innovationibus in Curlandiæ Ducatu, in Episcopi prælaudati Eccle-

siastica jurisdictione sito. Epist. 151. §. 1. et 2. . . . pag. 311
 Episcopum hunc, de aliis super hac re perscriptis Literis certiore[m] facit, ad damna illata Catholicæ Religioni removen- da §. 3. " 312
 Adeoque illum hortatur, ut in proxime habendis Regni comitiis, Catholicæ Religionis causam, agere, et protueri curet §. eod. " ib.

EPISCOPUS UTINENSIS

Ab Utinensi Diœcesi dismembrat, et separat, atque Vicentinæ Diœcesi incorporat Ecclesias B.M.V. de Lonigo, et SS. Firmi, et Rustici, sitas in Territorio ejusdem Vicentinæ Diœ- cesis Const. 95. §. 3. et 4. " 248

EPISCOPUS VICENTINUS

Ecclesiam B.M.V. de Lonigo ad Monachos Ordinis, et Congrega- tionis S. Benedicti Montis Oliveti spectantem, nec non alteram SS. Firmi, et Rustici infra limites Parreciæ Castri Gemberti, et sitas in Territo- rio Diœcesis Vincentinæ licet alias Aquilejensi Patriarchæ, deindeque Episcopo Utinensi pertinerent, nunc Vicentinæ Diœcesi incorporat, et unit Const. 95. §. 3. et 4. . . . " ib.

EXEMPTIONES

Vide. *Dapiferi. Conclavistæ. Fa- miliares Pontificii. Cappellani Pontificii.*

F

FACULTAS PARIENSIS THEOLOGICÆ

Facultatem hanc effusis laudibus comendat, pro adhibitis stu- diis, ad venenos errores de- tegendos, quibus inficiebatur proscriptus Apostolica aucto- ritate Liber de *P' Exprit.* Epist. 64. §. 1. " 142
 Prælaudatam Facultatem exhor- tat, ut in Religione tuenda persistat, suis studiis, et la- boribus §. 2. " ib.

FAMILIARES PONTIFICII

Familiaribus Sanctitatis Sux pri- vilegia quædam concessit Cle- mens XIII. Const. 23. §. 1. ad 20. pag. 64
 ad 72

Nempe

Absolvuntur a censuris §. 2. " 64
 Nec non Motu-Proprio creantur Notarii, Comites, Nobiles, et Cives §. eod. " 65
 Horum privilegia recensentur eis- dem concessa cum quibusdam restrictionibus §. 3. " ib.
 Eximuntur a Decimis, aliisque impositionibus, ea exempta pro auxilio contra infideles §. 4. " ib.
 Permittitur eis pluralitas Benefi- ciorum §. 5. " 66
 Eximuntur a residentia, duran- te familiaritate §. 6. : . . . " ib.
 Conceditur facultas recipiendi Or- dines extra tempora, et sine licentia §. 7. " ib.
 Item audiendi, et docendi leges Causasque Ecclesiasticas, et civiles tuendi §. 8. " ib.
 Nec non eligendi sibi Confessa- rium cum peramplis faculta- tibus §. 9. " ib.
 Pensionum translationem ad sum- mam 300 ducatorum ab eis fieri quocumque tempore con- cedit §. 10. " 67
 Facultatem tribuit testandi usque ad Ducata 6000 et sine solem- nitatibus §. 11. " 68
 Indultum impertitur in casu in- testatæ successionis, aut mi- nus validæ dispositionis §. 12. " ib.
 Fidei professionem, et fidelitatis juramentum emittendum præ- scribit, ante creationem in Se- dis Apostolicæ Notarios §. 18. " 71
 Declarat, præsentia privilegia, minime suffragari pro familia- ribus prædecessorum Pontifi- cum. §. 20. " ib.

FERRARIÆ CIVITAS

Duces Extenses, omnestudium, diligentiamque adhibuere, pro levamine, et decore familia- rum Ferrariensium Const. 67 §. 2. " 160
 Hercules I. Ferrariæ Dux, facul- tatem fecit investitis in Feudis, liberæ eorundem alienationis

- in feminis etiam prævia tantum Ducis permissione §. eod. pag. 160
 Ex qua concessione, feudalia bona, semper Ferrariæ ad instar allodialium sunt habita §. eod. » ib.
 Clemens VIII. Ducem Extensium privilegia, et gratias primum confirmavit §. 3. . . . » ib.
 Gregorius XV. præcepit, Feudalia bona, quæ vacare contigerit, Civibus originariis, et defuncto proximioribus concedi debere §. 4. . . . » 161
 Urbanus VIII. defectum insinuationis Literarum Gregorii XV. sanavit, novumque tempus ad eam insinuationem peragendam in Camera Apostolica præfinit §. 5. . . . » ib.
 Idem Pontifex ad augendam Familiam Nobilem in Civitate Ferrariæ, nonnulla devoluta bona Feudalia, Comitibus *di Castel Ferretti* Anconitanis concessit §. 6. . . . » ib.
 Supra relata privilegia, concessionem, et gratias confirmavit Clemens XIII. constitutione hac §. 7. . . . » 162
- FESTIVITAS IN GENERE**
- Festa Diœcesis, Populo annuntiare, et celebrare debent Parrochi Regulares, cujuscumque Ordinis illi sint Const. 26 §. 5, et 6. . . . » 73
 Festivitates nonnullæ dispensatæ fuerunt pro Diœcesibus Miranden, Angrien, et Malecitan in Hispania, persistente tantum onere audiendi Missam Const. 31 §. 3. . . . » 85
 Itemque pro locis subjectis Abbatix Monasterii S. Juliani de Samos Ordinis S. Benedicti Nullius Diœcesis, Provinciæ Compostellanæ sub eadem lege Const. 143 §. 3. . . . » 334
 Et pariter pro locis subjectis Abbatix Monasterii de Saghagun ejusdem Ordinis, Nullius Diœcesis, in præfata Compostellana Provincia, sub iisdem reservationibus Const. 147. . . » ib.
- FOROLIVIENSIS CIVITAS**
- Privilegia, et indulta a Summis Pontificibus concessa Civitati Forolivii, et signanter Magistratui quem appellant *de No-*
vanta Pacifici jam a Benedicto XIV. approbata, confirmat, et innovat Const. 152 §. 1 ad fin. . . . pag. 338
 Bibliotheca ab Advocato Marco Antonio Albicini prælegata favore Congregationis Sacerdotum Missionis, et ab eis renunciata donatur Communitati Civitatis Forolivii, in publicam Civium Foroliviensium utilitatem, et usum Const. 153. §. 4. » 344
- FRATRES ORDINIS S. AUGUSTINI EXCALCEATI**
- Ad removenda jurgia, et dissensiones, proxime celebrandum Capitulum Provinciale suspendit, et Priorem Provinciale, cæterosque Officiales ad sexennium nominat Const. 123 §. 2. » 296
 Suspenditur receptio Novitiorum, usque ad Diffinitorii Generalis resolutionem super futurorum recipiendorum numero §. 4. . . . » 297
 Conventus Civitatis Firmi pro Conventu Novitiatus perpetuo assignatur §. 5. . . . » ib.
 Pro Professorum vero educatione perpetuo pariter assignatur Conventus Civitatis Ferrariæ §. eod. » ib.
- FRATRES ORDINIS B. M. V. DE MONTE CARMELO**
- Bonifacius VIII. huic Ordini concessit Ecclesiam S. Martini ad Montes cum adnexis domibus et Hortis in locum conventus S. Juliani in Urbe, in quo Fratres antea morabantur Const. 50 §. 2. . . . » 114
 Urbanus VIII. Domum, et Conventum S. Antonii Prænestis hujus Ordinis, una cum bonis, et juribus universis exemit a jurisdictione Prioris Provincialis Provinciæ Romanæ, et superioritati ac gubernio comisit Prioris Generalis §. 3. » ib.
 Clemens XIII. prædictos Conventus S. Martini ad Montes et S. Antonii Prænestis, a subjectione Prioris Generalis liberavit, et Provinciæ Romanæ univit, atque incorporavit §. 5. » ib.
 Fratres hujus Ordinis pro Provincia Gallo Provinciæ obtinuerunt a Benedicto XIII., ut instituere, et stabilire possent

adfiliationes ad instar aliorum
 Conventuum Italiæ, et Pari-
 siensis Const. 54 §. 1. . . pag. 126
 Quarum adfiliationum regulas,
 Prior Generalis Præfati Ordi-
 nis instituerat, et observari
 mandaverat in universa Gallo-
 Provincia §. eod. " ib.
 At illarum exequutio locum ha-
 buerat in uno tantum Conventu
 Avenionis §. 2. " 127
 Adeoque a Clemente XIII. præ-
 scriptum hac Constitutione fuit,
 ut cæteri Gallo-Provinciae Con-
 ventus ad præfatarum regula-
 rum observantiam tenerentur
 §. 3. " ib.
 Insignis hujus Ordinis merita,
 et virtutes comendantur Const.
 62 §. 2. " 138
 Cathedra Theologiæ Moralis in
 Archigymnasio Sapientiæ Almæ
 Urbis, huic Ordini perpetuo
 attribuitur, ab altero ex ejus-
 dem Alumnis Professis exer-
 cendam, cum omnibus emo-
 lumentis, honoribus, et oneribus
 Cathedræ ipsæ antea per-
 tinentibus §. 4. " 139
 In electione Provincialis Provin-
 ciæ Neapolitanæ alternativa con-
 stituta est inter Magistros ipsius
 Neapolitanæ Familiæ, et Ma-
 gistros Carmeli Majoris Civi-
 tatis Neapolim Const. 81 §. 1. " 219
 Socius Provincialis pro sacra vi-
 sitatione, pertinet ex altera par-
 te in qua non adest Minister
 Provincialis §. eod. " ib.
 Secretarius Provincialis nominari
 semper debet ex Patribus Pro-
 vinciaæ §. eod. " ib.
 In Conventu Carmeli Majoris,
 omnes pro tempore Priores, et
 ex-Priores, qui sunt Magistri,
 Diffinitores perpetui habentur
 §. eod. " ib.
 Hinc Diffinitores actuales eligen-
 di sunt tres ex parte Provin-
 ciæ Neapolitanæ, unus tantum
 vero ex parte Carmeli Majoris
 §. eod. " ib.
 Diffinitorum ordo, et præemi-
 nentia, a pluralitate suffragio-
 rum dependet §. eod. " ib.
 Socii Capituli Generalis bini de
 Provincia esse debent, quate-
 nus Provincialis est Ex Carme-
 lo Majori, quatenus vero ex
 Provincia, socius unus ex utra-
 que parte esse debet §. eod. " ib.
 Custos Provinciaæ, et Provincia-

lis nominatus *Casu quo*, in-
 discriminatim pro unaquaque
 parte eligi potest §. eod. pag. 219
 In casu mortis, Assumptionis,
 et Renunciationis Provincialis,
 Vicarius Provincialis eligendus
 est ex parte, quæ Provincia-
 latu fruebatur §. eod. " ib.
 Capitulum Provinciale celebran-
 dum erit in Provincia, quo-
 ties Provincialis ex Carmeli Ma-
 joris parte eligendus est, et
 viceversa §. eod. " ib.
 In convocatione Capituli Provin-
 cialis in Carmelo Majori, Pro-
 vincia solvet taxam Ducatorum
 centum quadraginta, in Pro-
 vincia vero, Conventus Carme-
 li Majoris, solvet taxam Du-
 catorum quadraginta §. eod. " ib.
 Suffragia pro Religionis defun-
 ctis, celebrari debent ab omni-
 bus Sacerdotibus, sive Provin-
 ciæ, sive Carmeli Majoris §.
 eod. " ib.
 Conventiones huc usque relatas,
 in Capitulo Provinciali, una-
 nimi consensu approbatas, Apo-
 stolica auctoritate Pontifex con-
 firmavit, et perpetuo observa-
 ri mandavit §. 3. " ib.
 Decretis Clementis VIII. dierum
 20. Junii 1599, et 19 Martii
 1603, peculiare fuere Conventus
 designati, pro explendo
 Tyrocinio receptorum in hoc
 Ordine, nec non alii pro Cle-
 ricorum Professorum instru-
 ctione, quæ sane Decreta pes-
 sumdata tractu temporis fuere
 Const. 94 §. 3 " 243
 Ex statutis hujus Ordinis, præ-
 ter Ex-Generalis, unius tantum
 in unaquaque Provincia
 Minister Generalis eligi debet
 in Capitulis Provincialibus re-
 spective habendis, quibus tan-
 tum jus est semel locum, et
 vocem habere in Generalibus
 Comitibus, quæ durante eorum
 munere subsequuntur §. 4. " ib.
 Tractu vero temporis, nonnullis
 hujusce Ordinis Professoribus,
 facultas, et privilegium indul-
 tum fuerat, ut et ipsi titulo,
 et juribus Diffinitorum Gene-
 ralium uti, et gaudere pos-
 sent ad eorum respective vitam
 §. ead. " ib.
 Per Constitutionem Clementis X.
 diei 12 Julii 1672, Priori Ge-
 nerali Ordinis hujusce, facul-

- tas concessa fuit, propria Ordinaria auctoritate, visitandi omnes, et singulos Congregationis Reformatæ Mantuanæ Conventus, tam Virorum quam Mulierum. §. 5 . . . pag. 244
- Prævia confirmatione decretorum Clementis VIII, denuo designantur, et constituuntur Conventus in Provinciis Italiæ, et Insularum adjacentium, pro receptione Novitorum, et Professorum educatione §. 6. » ib.
- Prioribus, et Superioribus quibuscumque prælaudati Ordinis vetitum fuit, ne absque peculiari Apostolicæ Sedis indulto, quempiam ad habitum Regularem recipiendum, et professionem emittendam admitterent, nisi in designatis Conventibus accederent, sub nullitatis pœna, et privationis dictorum Superiorum omnium Officiorum, et vocis activæ, et passivæ §. 7 . . . » 245
- Quæ sane pœnales sanctiones indictæ, ne Superiores iidem, Professos ad educandum miserint ad peculiare pro hujusmodi effectu designatos Conventus, addita privatione cujuscumque activæ, et passivæ vocis, nec non inhabilitatione ad Religionis Officia, et gradus, contra Religiosos Professos quoscumque, qui statim emissa professione, ad designatos Conventus minime transierint §. 8 . . . » ib.
- Privilegia, et indulta dicti Ordinis Professoribus elargita, ut ipsi Diffinitores Generales sint, et habeantur ad eorum respective vitam revocantur, neque imposterum amplius concedi posse prohibetur §. 9 . . . » ib.
- Abolentur, et cassantur, quæcumque privilegia, gratiæ, et exemptiones contra observantiam Constitutionis Clementis X. super visitatione Conventuum Reformatæ Congregationis Mantuanæ §. 10 . . . » ib.
- Priori Generali hujus Ordinis iterum facultas impertitur post elapsam triennium a die incæpti Officii, et non antea, visitandi Conventus, et Monasteria Virorum, et Mulierum prædictæ Reformatæ Congregationis Mantuanæ §. eod. . . » 246
- Præterea prælaudato Priori Generali facultates concedit præsidendi Capitulo Generali præfatæ Reformatæ Congregationis, inibique suffragium habendi, dummodo tamen fiat Vicarii Generalis Congregationis ejusdem electio §. Eod. pag. 246
- FRATRES ORDINIS B. M. V. DE MONTE CARMELO EXCALCEATI NUNGUPATI DONATI**
- Vetitum est Religiosis hujus Ordinis, per constitutiones ab universali Congregatione sancitas, recursum ad S. Sedem, absque licentia, et assensu totius Capituli Generalis. Const. 40 §. 1 » 95
- Ex Const. Benedicti XIV. diei 23 Maii 1754, indultum fuit Religiosis in Hispaniam degentibus, ut pallium grisei coloris, quo antea utebantur, in album immutare possent §. eod. . . . » ib.
- Postulantibus Religiosis viris Provinciæ Lisbonen, ut idem indultum ad eosdem esset extendendum, tali postulationi restitit, et Portugalliæ Rex, et iteratis vicibus Capitulum Generale §. 2 . . . » ib.
- Quæ ut firmiora persisterent, exquisita S. Sedis confirmatione, præcibusque ad Sacram Episcoporum, et Regularium Congregationem remissis, resolutum fuit, indultum pro Provinciis Hispanicis concessum, ad Lusitanicas Provincias minime esse extendendam §. 3 et 4 . . . » 97
- Quam prælaudatæ Sacræ Congregationis resolutionem, plenissime approbavit, et confirmavit Summus Pontifex Clemens XIII. §. 5 . . . » ib.
- FRATRES EXCALCEATI SS. TRINITATIS REDEMPT. CAPTIVORUM**
- Decretum Sacræ Congregationis de Propaganda fide die 20 Augusti 1759, aliud Capituli Generalis hujus Ordinis Decretum approbavit, quo statuitur, Collegium Romanum de Propaganda Fide B.M. Virginis ad Fornaces, aggregandum esse

Familia Matris Redemptoris id est *extra-Hispanæ*, et superiori Generali dictæ Familia supponendum Const. 88. §. 2 pag. 232
 Quod sane Decretum, Apostolicæ confirmationis robur obtinuit §. 3 " ib.

FRATRES ORDINIS S. FRANCISCI

Vide *Minores*.

FRATRES ORDINIS S. FRANCISCI DE PAULA MINIMORUM

Vide *Minimi*.

FRATRES REDEMPTIONIS CAPTIVORUM ORDINIS B. M. DE MERCEDE

Ex Constitutionibus hujus Ordinis, Capita Provincialia, de triennio in triennium celebrantur die Sabati ante quartam Dominicam post Pascha Resurrectionis Const. 32 §. 1 " 86

Officium Provincialis, tribus præcise annis concluditur a Sabatho, in Sabathum prædictæ Dominicæ regulariter computandis eod. " ib.

Capitulum generale celebratur quolibet sexennio in una Civitate Regni Hispaniarum die Sabathi ante Dominicam Pentecostes §. eod. " ib.

Concurrente die celebrationis Capituli Generalis cum Capitulis Provincialibus, poterat Minister Generalis tunc existens, Capitulum Provinciale, vel per trimestre ante Capituli Generalis celebrationem anticipare, vel ad trimestre, post celebratum Capitulum Generale differre §; eod. " ib.

Ad damna, et incomoda vitanda, quæ ex prædictis antelationibus, vel dilationibus oriebantur, Constitutione hac, ad petitionem Provincialis Provinciae Franciæ dilatum fuit ad annum Capitulum Provinciale Provinciae Franciæ prædictæ, idque observari mandatum, quoties adesset concurrentia celebrationis utriusque Capituli Provincialis, et Generalis §. 2 " ib.
Bull. Rom. Tom. I.

Quo casu Ministro Provinciali actu exercenti, confirmantur ad annum proximum facultates, prærogativæ, honores, et indulta §. 3 pag. 86

Indulgentia Plenaria conceditur universis Christifidelibus, qui Ecclesias Fratrum, et Monialium Ordinis B. M. de Mercede Redemptionis captivorum Excalceatorum visitaverint tertia Dominica, post Pascha Resurrectionis Const. 36 §. 1 " 91

Magistris Generalibus hujus Ordinis indultum fuit privilegium, celebrandi per se ipsos Missam unaquaque die, in privato Oratorio domus, ubi eos pro tempore commorari contigisset. Const. 48 §. 1 " 110

Quod sane indultum, ampliatum fuit ex concessione Clementis XII. favore etiam ex Generalium Ordinis ejusdem §. eod. " ib.

Tandem idem indultum ampliatum Constitutione hac, qua facultas tributa iisdem Ministro Generali, et Ex-Generalibus celebrari faciendi Missam in relictis Oratoriis privatis per quemcumque alium Sacerdotem dicti Ordinis §. 2 " 118

G

GERMANICI IMPERII ELECTORES

Clementi Augusto Archiepiscopo Coloniensi, et S. R. I. Electori, suum dolorem, sollicitudinemque exprimit; ob conceptum timorem secularizationis nonnullarum Ecclesiarum Germaniæ Epist. 41. §. 1 ad fin. " 97

Vide. *Elector Coloniensis. Principes Electores S. R. I.*

GRATIA

Vide. *Conclavistæ. Dapiferi. Cappellani Pontificii. Familiæ Pontificii.*

H

HÆBREI

Benedictus XIV. per Encyclicam directam Episcopis in Polonia B b b a

- Regnis, memoriae revocat, quae secundum Sacros Canones, et Synodicas Poloniae leges, Haebreis vetita sunt Epist. 245 §. 6 pag. 333
- Insuperque Episcoporum vigilantiam excitare studuit, ut verbo, et exemplo docerent, Christianum populum cavere a Judeorum commerciis, et praecipue ne sinerent, Ecclesias, Piasque Domos, pecunias suas Synagogis fauori dare §. eod. » ib.
- Facile enim tunc foret, ut Laici etiam ab hujusmodi usuris a Synagogis percipiendis abstinerent §. eod. » ib.
- HOMICIDÆ**
- Omnium praedecessorum Pontificum constitutiones contra homicidas in ditione Ecclesiastica emanatas confirmavit Clemens XII., ut hic habetur in Constit. 139. §. 1. » 317
- Inter alia vero de novo in dicta Clementina Constitutione sancita, peculiare adsunt dispositiones ad fori privilegium homicidiariis tollendum §. eod. » ib.
- In generali hac sanctione, non comprehenduntur Officiales, aliique privilegiati S. Romanae Inquisitionis, nec non Ministri necessarii, et actu inservientes Archiepiscopis, Episcopis, eorumque Curiis §. eod. » ib.
- Cæteri vero privilegiati omnes, quoties Clerici, Ecclesiasticae potestati, sin vero Laici, seculari jurisdictioni subijciuntur §. eod. » ib.
- Pontifici tantummodo reservatur statuendi quinam, et quot esse debeant viri familiares Archiepiscoporum, Episcoporum, et Ordinariorum, ac Officiales necessarii Curiis Ecclesiasticis, verum et actuale servitium praestantes §. eod. » ib.
- Clerici primæ Tonsuræ nullum Beneficium Ecclesiasticum obtinentes, tametsi conditiones a Concilio Trydentino praescriptas observaverint, quatenus duo homicidia comiserint animo praemeditato, et deliberato, omni fori, et canonis privilegio privantur, proindeque a Laica potestate veniunt iudicandi §. eod. » 34
- Qui vero ex praefatis Clericis, praescripta a Concilio Trydentino minime servant, non solum eo privantur fori, et canonis privilegio, sed nequeunt ab Episcopis, et Ordinariis repeti, neque dimissum habitum Clericalem reassumere possunt, post expiatam homicidii pœnam §. eod. pag. 34
- Episcopo, locorumque Ordinariis spectat declarare an Clericus ante patratum homicidium, requisita a Trydentino servaverit, non retardata interim delinquentis assecuratione, et retentione, facienda etiam per Judicem Secularem nomine Ecclesiae, ad illius dispositionem, quousque dicta declaratio prodierit §. eod. » ib.
- Gregorius XIV. Constit. sexto Idus Jun. 1725. Laicos animo praemeditato, proximum suum interficientes, ab Ecclesiasticae immunitatis beneficio exclusit §. eod. » ib.
- Clementis XII., et Gregorii XIV. Constitutiones, confirmavit Benedictus XIV. constitutione altera quarto Kal. Febr. 1734. ; qua exclusionem ab Ecclesiastica immunitate ad Clericos, et Ecclesiasticos cujuscumque Ordinis, et gradus, pro homicidii crimine, praemeditato animo patrato, extendit in Urbe, et Universa Ditione Summo Pontifici, et Sanctae Sedi mediate, vel immediate subiecta §. eod. » ib.
- Quo tamen casu admissi homicidii causa a Judice Ecclesiastico competenti cognoscenda, ut contra delinquentes, citra pœnam sanguinis ad praescriptum Sacrorum Canonum animadvertat condemnatione condigna §. eod. » ib.
- Declaravit insuper Bened. XIV. relata constitutione, exclusionem ab immunitate Ecclesiastica extendendam esse ad Laicos, et Clericos homicidia mandantes, instigantes, operamque quovis modo occisioni praebentes §. eod. » ib.
- Itemque ab immunitate Ecclesiastica exemit tam Laicos, et Ecclesiasticos in Urbe, et in Pontificia ditione, pro homicidio in rixa commisso cum

- Armīs ; seu instrumentis sua-
 pte natura aptis ad occiden-
 dum §. eod. pag. 34
 Quod etiam afficere iussit in-
 quitos , et processatos , vel in
 contumaciam hannitos , et con-
 demnatos , dumodo homici-
 dium non fuerit causale , vel
 ad propriam defensionem §.
 eod. " ib.
 Peculiares vero normas præscri-
 psit , stricte servandas , pro ex-
 tractione reorum ab Ecclesia-
 stico asylo , illorum assecura-
 tione , et traditione brachio se-
 culari , in casibus in quibus a
 Sacris Canonibus permittitur §.
 eod. " 319
 Supra relatas sanctiones prælau-
 datus Benedictus XIV. exten-
 dit ex peculiari supplicatione
 ad Civitates Parmæ , Placenti-
 tiæ , Burgi Sancti Domnini ,
 ac loca , terras , castra , et op-
 pida illarum Diœcesum , nec
 non ad Civitatem Guastallæ ,
 cum Territorio specialibus supe-
 radditis declarationibus §. eod. " 320
 Easdem ad loca , terras , oppida
 ditionis temporalis Placentiæ
 in Diœcesi Papiensi existentia
 extendit Clemens XIII. Constit.
 hac §. 2. " 314

HOSPITIUM

Hospitium S. Rosæ de Ocopa in
 Hispania. Vide *Minores de Ob-
 servantia.*

HOSTIA CONSECRATA

- Ex constit. Innocentii XI. subri-
 pientes Hostias consecratas ,
 sive propria malitia , sive al-
 terius ordine , condignis pœ-
 nis , pro facinoris atrocitate
 puniebantur , etiam prima vi-
 ce , cum traditione ad Curiam
 Secularem Const. 44. §. 2. 102
 Alexander VIII. , præcedentem
 Constitutionem Apostolicam
 confirmavit , et ampliavit , co-
 gnitionemque dicti sceleris ad
 Ordinarios Ecclesiasticos , et
 Inquisitores contra hæreticam
 pravitatem private reservavit
 §. 3. " ib.
 Successiva constitutione Benedi-
 cti XIV. , præcedentes confir-
 matæ , ampliatae , et declara-
 tæ fuerunt §. 4. " 103

- At Clemens XIII. , non tantum
 prælaudatas Constitutiones con-
 firmavit , sed addidit , hujusce
 criminis reis non suffragare
 plenam , sinceram , et distin-
 ctam confessionem in primo
 interrogatorio , ad pœnæ mi-
 norationem obtinendam §. 6 pag. 103
 Imo quamlibet pœnæ minoratio-
 nem , in hisce Criminibus ju-
 dicandis , omnino prohibuit ,
 et interdixit §. 7. " ib.

HUNGARIÆ REGNUM

- S. Stephani Hungariæ Principis
 commemoratio , et laus Const.
 5. §. 2. " 21
 Hungariæ Regibus , procedenti-
 bus in publicum , ante eos cru-
 cem gestat Episcopus , ad osten-
 dendum , Hungaricam Natio-
 nem , ejusque Reges , unice
 gloriari in Cruce Domini No-
 stri Jesu Christi. §. eod. " ib.
 Ex antiquo ignoto privilegio , Hun-
 garie Reges , Apostolici titulo
 appellabantur §. 3. pag. 21. Al-
 loquit. 17. §. 2. " 46
 Confirmat , et jubet , ut omnes
 Hungariæ Reges , Apostolici
 appellentur imposterum Const.
 5. §. 4. " 21
 Regnum Hungariæ , Romani Pon-
 tifices , beneficiis , et honori-
 bus decorarunt Alloquit. 17.
 §. 1. " 46
 In Natione Hungarica , ejusque
 Regibus summum semper fuit
 conservandæ Christianæ Reli-
 gionis studium §. eod. " ib.
 Hungarica Gens , Turcarum im-
 petum , non tam mœnibus ,
 quam objectu proprii corporis ,
 retardavit , et ab Hungaria
 depulit , multis magnisque cla-
 dibus eos redelegendo , ut suis
 contenti finibus parumper con-
 quiescerent §. eod. " ib.
 Laudes , et gloriæ Joannis Hun-
 garorum Ducis , cujus maxi-
 ma pars in illo contra Turcas
 memorabili bello §. eod. " ib.
 Comemoratur S. Joannes a Ca-
 pistrano , qui vitæ morumque
 comendatione apud Hungaros
 maxima auctoritate florebat ,
 illosque ad Turcium bellum
 substinendum humilibus apud
 Deum precibus adjuvabat , at-
 que sub Crucis vexillo ad pu-
 gniam ducebat §. eod. " ib.

S. Stephanus Dux Hungarorum, Regis appellationem obtinuit a Pontifice Silvestro, quia in Hungaricis regionibus, Christi fidem longe, lateque diffusit, et indulgit, ut ante illum, omnes in Regno successores, Sanctissimæ Crucis signum præferretur cum prodirent in publicum §. eod. pag. 46

Ferdinandus I. Romanorum Imperator, et Hungariæ Rex commendatur plurimum ob Turcarum impetum depulsum, nullo fere auxilio, a cæteris Germaniæ Proceribus obtento §. 4. " 47

Reginæ Hungariæ, et Bohemiæ cultum erga Catholicam fidem commendatur Epist. 119. §. 1. " 292

Iniquas pactiones a Duce Hasso-Castellano extortas a novo Lantgravio, deleri postulat, Reginæque Hungariæ officium penes electum Imperatorum provocat §. 2. " ib.

I

JEJUNIUM

Jejunium, legis, et Prophetarum testimonio commendatum est, a Christo Domino consecratum, ab Apostolis traditum, et ab Ecclesia Catholica perpetuo retentum Const. 103. §. 1. " 270

Per eum ex carnis maceratione, et animæ humilitatione ad Dominiicæ Passionis, Paschaliæque Sacramentorum mysteria paratiores accedimus, et in ejus resurrectione resurgimus, in cujus Passione, deposito veteri homine, sumus commortui §. eod. " ib.

Iis, quibus ob justas, et legitimas causas, ab abstinentia carnis dispensatum est, non licet in jejuniis potiones lacte permixtas sumere §. 2. " ib.

Tam dispensati a Carnis abstinentia, quam quovis modo jejunantes, unica excepta commextione, in omnibus equiparandi sunt iis, quibus cum nulla est dispensatio, ac propterea tantummodo ad unicam commextionem possunt carnem, vel quæ ex carne originem trahunt adhibere §. eod. " ib.

Ad peccatorum remissionem obtinendum, præter Sacramentalem confessionem, plurimum conferunt jejunia, orationes, et eleemosynæ §. 3. pag. 271

Episcoporum exempla, et verba plurimum conferunt, ut fideles ad jejunii observantiam revocentur §. 4. " ib.

I M A G O

Vide. *Sacræ Imagines*

IMMUNITAS

Romani Pontifices semper curant, ut et Ecclesiarum, Sacrorumque Locorum immunitatem, pro debito Divinæ Majestatis honore tuerentur, et simul pravis hominum consiliis obsisterent, ne Ecclesiastici confugii præsidio abutentes, publicam privatamque tranquillitatem turbare præsumerent Const. 14 §. 1. " 42

Adeoque plura opportune statuerunt tam, super qualitate criminum, quibus Ecclesiasticum asylum nullatenus conveniret tribuendum, quam super forma, et methodo, qua hujusmodi criminum reos ex loco immuni extrahi, et competentibus Judicibus ad pœnam tradi, §. Eod. " ib.

Quibus singulis prospexere, vel generalibus editis legibus, vel peculiaribus concessis indultis, prout alia, atque alia ratio, et temporum, et regionum, et morum postulare videbantur §. Eod. " ib.